ZARCAS Y CAMINO 2-10-080 LOS CERRITOS DE LA TIGRA”,  de la siguiente 
manera: 

Ítem 1: COMPRA DE CONCRETO PREMEZCLADO CON RESISTEN CIA A LA 
COMPRESIÓN DE 225 KG/CM2 CAMINO 2-10-025 CUESTILLAS  DE FLORENCIA.  

• Adjudicación para el oferente AGREGADOS H Y M S.A.  por la suma de ¢ 
17.351.956,73 (diecisiete millones trescientos cincuenta y un mil 
novecientos cincuenta y seis colones con setenta y tres céntimos), por la 
compra de concreto premezclado, referente a la Licitación Abreviada 
2014LA-000025-01 , “COMPRA DE CONCRETO PREMEZCLADO CON 
RESISTENCIA A LA COMPRESIÓN DE 225 KG/CM2 CAMINO 2- 10-025 
CUESTILLAS DE FLORENCIA, CAMINO 2-10-145 CALLE CHAC ÓN

[...]

AGUAS ZARCAS Y CAMINO 2-10-080 LOS CERRITOS DE LA T IGRA”  

Ítem 2: COMPRA DE CONCRETO PREMEZCLADO CON RESISTEN CIA A LA 
COMPRESIÓN DE 225 KG/CM2 CAMINO 2-10-145 CALLE CHAC ÓN AGUAS 
ZARCAS. 

• Adjudicación para el oferente CONSTRUCTORA HERRERA S.A.  por la 
suma de ¢ 17.176.000,00 (diecisiete millones ciento setenta y seis mil 

colones con cero céntimos), por la compra de concreto premezclado, 
referente a la Licitación Abreviada 2014LA-000025-01 , “COMPRA DE 
CONCRETO PREMEZCLADO CON RESISTENCIA A LA COMPRESIÓ N 
DE 225 KG/CM2 CAMINO 2-10-025 CUESTILLAS DE FLORENC IA, 
CAMINO 2-10-145 CALLE CHACÓN AGUAS ZARCAS Y CAMINO 2-10-
080 LOS CERRITOS DE LA TIGRA”  

Ítem 3: COMPRA DE CONCRETO PREMEZCLADO CON RESISTEN CIA A LA 
COMPRESIÓN DE 225 KG/CM2 CAMINO 2-10-080 LOS CERRIT OS DE LA TIGRA. 

• Adjudicación para el oferente AGREGADOS H Y M S.A.  por la suma de ¢ 
16.008.945,44 (dieciséis millones ocho mil novecientos cuarenta y cinco 
colones con cuarenta y cuatro céntimos), por la compra de concreto 
premezclado, referente a la Licitación Abreviada 2014LA-000025-01 , 
“COMPRA DE CONCRETO PREMEZCLADO CON RESISTENCIA A LA  
COMPRESIÓN DE 225 KG/CM2 CAMINO 2-10-025 CUESTILLAS  DE

[...]

del clima se está extrayendo material granular que no cumple con las características 
mínimas de graduación y plasticidad que se requiere para la conformación de las 
superficies para la construcción de dichas losas   se hace sumamente necesario la 
ampliación del proceso 2014LA-000025-1 al cual se le debe de sumar un costo de 
¢3.500 (tres mil quinientos colones netos) por metro cúbico para que se le adicione 
un aditivo acelerante de fragua para que el concreto con este acelerante en un 
tiempo de 7 días adquiera la resistencia de 225kg-cm²  esto con el único propósito de 
beneficiar al proceso constructivo y por ende al usuario.

[...]

COMPRESIÓN DE 225 KG/CM2 CAMINO 2-10-025 CUESTILLAS  DE 
FLORENCIA, CAMINO 2-10-145 CALLE CHACÓN AGUAS ZARCA S Y 
CAMINO 2-10-080 LOS CERRITOS DE LA TIGRA”.  

• Compra y pago una vez recibidos los bienes a satisfacción para el oferente 
AGREGADOS H Y M S.A.   por la suma de ¢1.692.950,00 (un millón 
seiscientos noventa y dos mil novecientos cincuenta  colones con cero 
céntimos)  para la compra de aditivo para concreto premezclado, referente a 
la licitación abreviada 2014LA-000025-01 “COMPRA DE CONCRETO 
PREMEZCLADO CON RESISTENCIA A LA COMPRESIÓN DE 225 KG/CM2 
CAMINO 2-10-025 CUESTILLAS DE FLORENCIA, CAMINO 2-1 0-145